
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE                PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI LENTA 
 

Copia 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 n. 207 del 18/12/2025 

 
 
 

Settore Tecnico 
 
 
 

OGGETTO: 
RIPARAZIONE PIAGGIO QUARGO – CODICE CIG. 
B9AFE3F7EB 
 
L’anno 2025 il giorno diciotto del mese dicembre nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte 
le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig. BERTOTTI GIORGIO,  
nominato con decreto sindacale n.1 del 02/01/2025, nell’esercizio delle proprie funzioni, provvede 
alla redazione del presente provvedimento 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTI: 
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 51  del 
14.11.1997; 
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 
- il Regolamento comunale per forniture e servizi in economia approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 14 del 25.06.2007 e successivamente modificato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 16 del 19.09.2011; 
- il Regolamento per la disciplina sui controlli interni approvato con deliberazione del Commissario 
prefettizio n. 4 del 23.01.2013; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 
(Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a 
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico 
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure;  
 
PREMESSO che: 

- Occorre provvedere alla riparazione del motocarro comunale Piaggio Quargo ; 
- Pertanto, è stato richiesto idoneo preventivo alla ditta Pocaterra  Vanna di Lenta; 

 
VISTO il preventivo di spesa pervenuto in data 06/12/2025 al prot. 4476, presentato  dalla Ditta 
soprannominata, che prevede per i lavori su citati, una spesa complessiva di  € 470,00 oltre ad IVA 
22%  per un totale di €. 573,40; 
 
RILEVATO che l’offerta è congrua e vantaggiosa; 
 
 

DETERMINA 
 
 

DI APPROVARE il preventivo, della ditta Pocaterra  Vanna di Lenta che prevede per la riparazione 
del motocarro una spesa complessiva di  € 470,00 oltre ad IVA 22%  per un totale di €. 573,40; 
 
DI IMPUTARE la relativa spesa di €. 573,40 sul bilancio 2025/2027 al capitolo 3650/2/1 missione 
09 programma 02 titolo 1 macr. 103; 
 
DI DARE ATTO che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto corrente 
comunicato dal creditore ai sensi della L.136/2010 così come modificato dagli art.6 e 7 del 
D.L.n.187 del 12/11/2010; 
DI COMUNICARE alla Ditta suddetta il presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to BERTOTTI GIORGIO 

 
 
 
 

 
 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione 
all’Intervento 
 
Addì, 18/12/2025                                         

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                  F.to  Dott. Guido Veloce 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                                                                        Determinazione n. 207 del 18/12/2025 

 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 
Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) all’indirizzo www.comune.lenta.vc.it 
sezione Albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 22/01/2026 Al 06/02/2026 ai sensi dell’art. 
124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì, 22/01/2026 
                                                                                               IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                    F.to Maffezzoni Claudia 
 
 
 

ATTESTAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Si attesta che in data odierna la presente determinazione: 
  

- è esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 
Addì, 18/12/2025         
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F.to Veloce Dott. Guido 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

 

http://www.comune.lenta.vc.it/

